

Số: 07/KHLT/CD-ĐTN

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
V/v tham gia “Hội thao truyền thống Khối Công Thương
tại Tp. Hồ Chí Minh năm 2023”

Căn cứ Kế hoạch liên tịch tổ chức Hội thao truyền thống năm 2023, ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Đảng ủy khối cơ sở Bộ Công Thương tại Tp. Hồ Chí Minh;

Ban chấp hành Công đoàn trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp. Hồ Chí Minh phối hợp với Đoàn Thanh niên trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp. Hồ Chí Minh triển khai kế hoạch tham gia “Hội thao truyền thống Khối Công Thương tại Tp. Hồ Chí Minh năm 2023”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Hoạt động thiết thực hưởng ứng Tháng Công nhân lần thứ 15 năm 2023, chào mừng 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Công đoàn Khối Doanh nghiệp Thương mại Trung ương tại Tp. Hồ Chí Minh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2023 - 2028 và các ngày lễ lớn trong năm.

- Nhằm động viên khích lệ phong trào thể dục thể thao, đẩy mạnh các hoạt động rèn luyện sức khỏe trong đoàn viên thanh niên, cán bộ, viên chức và người lao động trong toàn trường, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

- Tạo không khí vui tươi lành mạnh trong cán bộ, viên chức và người lao động, đoàn viên thanh niên; tạo điều kiện để cán bộ, viên chức và người lao động được gặp gỡ, giao lưu học hỏi lẫn nhau, tăng thêm tinh đoàn kết của người lao động giữa các đơn vị trong Khối.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung tham gia thi đấu:

- 1.1. Cầu lông: Đôi nam (3 đội) + Đôi nam - nữ (2 đội)
- 1.2. Kéo co: 1 đội (4 nam + 4 nữ)
- 1.3. Cờ tướng: 5 cá nhân
- 1.4. Bóng đá mini: 1 đội (5 chính thức + 5 dự bị + 1 huấn luyện viên)
- 1.5. Chạy bộ trực tuyến: 6 cá nhân công đoàn viên + đoàn viên thanh niên đăng ký và tham gia trực tuyến theo tuyến Đoàn.
- 1.6. Nhảy bao bố: 01 đội tập thể (3 nam + 3 nữ)



2. Đối tượng: Công đoàn viên và người lao động, đoàn viên thanh niên được triệu tập (theo danh sách đính kèm)

3. Thời gian – Địa điểm thi đấu:

- Bốc thăm và đóng lệ phí thi đấu: 14h00 ngày 09/4/2023 (Chiều thứ 3) tại HT Đảng ủy khối cơ sở Bộ Công Thương (163 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh).

- Bộ môn Cờ tướng: 07h45 ngày 14/5/2023 (Chủ nhật) – Tại Hội trường Điện Lực Miền Nam (13 Thi Sách, Phường Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh).

- Môn cầu lông: Sân đa năng Cung văn hóa lao động TP. Hồ Chí Minh (55B, Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh). Cụ thể sẽ theo Thông báo của Ban Tổ chức.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban chỉ đạo và Ban tổ chức:

a. Ban chỉ đạo:

STT	Họ tên	Chức vụ
1	Ông Nguyễn Xuân Hoàn, Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Bà Nguyễn Thị Anh Thư, Chủ tịch Công đoàn	Phó trưởng ban TT
3	Ông Nguyễn Minh Ngọc, Bí thư Đoàn trường	Phó trưởng ban
4	Ông Nguyễn Văn Dung, Phó chủ tịch Công đoàn	Thành viên

b. Ban tổ chức:

STT	Họ tên	Chức vụ
1	Bà Nguyễn Thị Anh Thư, Chủ tịch Công đoàn	Trưởng ban
2	Ông Nguyễn Minh Ngọc, Bí thư Đoàn trường	Đồng Trưởng ban
3	Ông Lê Duy, Trưởng ban Phong trào	Phó Trưởng ban
4	Bà Bùi Minh Nhật Uyên, UV BTV đoàn trường	Đồng Phó Trưởng ban
5	Ông Phạm Văn Kiên, Ủy viên BCH Công đoàn	Thành viên
6	Bà Nguyễn Thụy Cẩm Hương, Ủy viên BCH Công đoàn	Thành viên

7	Bà Phan Ái Nhi, Ủy viên BCH Công đoàn	Thành viên
8	Bà Nguyễn Thị Ngọc Thúy, Ủy viên BCH Công đoàn	Thành viên
9	Bà Đào Thị Tuyết, Ủy viên BCH Công đoàn	Thành viên
10	Bà Nguyễn Thị Hồng Anh, Ủy viên BCH Công đoàn	Thành viên
11	Ông Võ Văn Vũ, Chuyên viên Trung tâm TT&TT	Thành viên

2. Thành lập Ban huấn luyện, đoàn vận động viên: theo danh sách đính kèm.

2.1. Ban huấn luyện:

- Lập kế hoạch tập luyện cụ thể.
- Lựa chọn vận động viên để tham gia thi đấu.
- Chuẩn bị dụng cụ, trang phục tập luyện và thi đấu.
- Theo dõi, giám sát quá trình tập luyện, thi đấu của các vận động viên.
- Báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo tình hình tập luyện và thi đấu của các vận động viên.
- Cập nhật kịp thời các thông tin về Hội thao do BTC triển khai.
- Hoàn tất các thủ tục đúng thời hạn.

2.2. Vận động viên:

- Tuân thủ thời gian tập luyện, thi đấu.
- Tham gia thi đấu trung thực, tích cực, nhiệt tình, đoàn kết vì màu cờ sắc áo.
- Cung cấp đầy đủ các thông tin cá nhân theo quy định của Điều lệ Hội thao.
- Không hành động, phát ngôn hoặc có những hành vi làm mất uy tín, danh dự và hình ảnh của Nhà trường.

3. Trách nhiệm các đơn vị:

3.1. Ban Chấp hành Công đoàn trường:

- Phối hợp với Đoàn thanh niên dự thảo kế hoạch, triển khai Kế hoạch tham gia Hội thao truyền thống Khối Công Thương tại Tp. Hồ Chí Minh năm 2023 theo tuyến công đoàn.
- Đầu mối phân công trách nhiệm cho các cá nhân và đơn vị liên quan tham gia công tác tổ chức, công tác tập luyện và thi đấu Hội thao.

3.2. Ban Chấp hành đoàn trường:

- Phối hợp với Công đoàn trường dự thảo kế hoạch, chịu trách nhiệm triển khai Kế hoạch tham gia Hội thao truyền thống Khối Công Thương tại Tp. Hồ Chí Minh năm 2023 theo tuyến đoàn.



- Lập danh sách đăng ký, danh sách đoàn viên thanh niên tham gia tập luyện và thi đấu. Đối với bộ môn Chạy trực tuyến là đoàn viên thanh niên sẽ do Đoàn trường bồi dưỡng và khen thưởng đột xuất đối với cá nhân đạt thành tích.

- Bám sát lịch thi đấu, phối hợp Ban huấn luyện tập hợp VĐV, dẫn đoàn thi đấu.

- Điều động lực lượng cổ động viên tham gia cổ động tinh thần trong suốt thời gian diễn ra Hội thao.

- Bố trí nhân sự ghi hình ảnh tập luyện, thi đấu và truyền thông về hoạt động tham gia Hội thao theo tuyến Đoàn.

3.3. Ban Phong trào Công đoàn trường:

- Tham mưu cho BCH Công đoàn và Đoàn thanh niên xây dựng và ban hành Kế hoạch tham gia Hội thao truyền thống Khối Công Thương tại Tp. Hồ Chí Minh năm 2023.

- Lập danh sách đăng ký, danh sách vận động viên tham gia tập luyện và thi đấu.

- Phối hợp Ban Tài chính - Đời sống - Xã hội lập dự toán kinh phí thực hiện.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Truyền thông triển khai kế hoạch trên các trang thông tin điện tử của Công đoàn trường.

- Thực hiện báo cáo kết quả cho BCH Công đoàn Trường ngay sau khi kết thúc hội thao.

3.4. Ban Tổ chức Công đoàn trường:

- Phối hợp cùng Ban Phong trào báo cáo kết quả tham gia Hội thao, lưu hồ sơ phục vụ công tác tổng kết đánh giá;

- Tham mưu cho BCH Công đoàn Trường tổ chức sơ kết/tổng kết Hội thao, các hình thức khen thưởng đối với các cá nhân, đơn vị tham gia Hội thao tích cực, có giải cao.

3.5. Ban Tuyên giáo - Truyền thông Công đoàn trường:

- Truyền thông kế hoạch trên các trang thông tin điện tử của Công đoàn trường.

- Phối hợp cùng Trung tâm Tuyển sinh và Truyền thông để bố trí nhân sự ghi hình ảnh tập luyện, thi đấu và truyền thông về hoạt động tham gia Hội thao.

- Phối hợp cùng các Tổ công đoàn điều động lực lượng cổ động viên tham gia cổ động tinh thần trong suốt thời gian diễn ra Hội thao.

3.5. Ban Tài chính - Đời sống - Xã hội Công đoàn trường:

- Phối hợp cùng Ban Phong trào lập dự toán kinh phí thực hiện kế hoạch.

- Tham gia công tác hậu cần, phục vụ cho hoạt động tập luyện và thi đấu.

3.6. Tổ Công đoàn trực thuộc Công đoàn Trường:

- Triển khai Kế hoạch tham gia Hội thao truyền thống Khối Công Thương tại Tp. Hồ Chí Minh năm 2023 của Công đoàn Trường tới toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động thuộc đơn vị quản lý.

- Tạo điều kiện cho công đoàn viên, người lao động của mình tham gia tập luyện và thi đấu có hiệu quả.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tham gia “Hội thao truyền thống Khôi Công Thương tại Tp. Hồ Chí Minh năm 2023” của Công đoàn và Đoàn thanh niên Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp. Hồ Chí Minh. Để đảm bảo hiệu quả của công tác tổ chức, đề nghị Tổ trưởng, Tổ phó công đoàn, chi đoàn các đơn vị có liên quan triển khai, đôn đốc, tạo điều kiện cho các vận động viên thực hiện theo kế hoạch. *ferme*

Trân trọng./. *mm*

**TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ**



Nguyễn Minh Ngọc

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Anh Thư

PHÊ DUYỆT CỦA ĐẢNG ỦY TRƯỞNG

**TM. ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ**



Nguyễn Xuân Hoàn

Nơi nhận:

- Đảng ủy Trường (để báo cáo);
- Các ủy viên BCH (để thực hiện);
- Các Tổ CĐ (để thực hiện);
- Các chi đoàn (để thực hiện)
- Lưu: CĐ, ĐTN, BPT.

... 9 TAI TP. HCM

CÔNG ĐOÀN KHỐI DOANH NGHIỆP
THƯƠNG MẠI TRUNG ƯƠNG TẠI TP. HCM
**CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM TP. HCM**

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc



DANH SÁCH BAN HUẤN LUYỆN VÀ ĐOÀN VẬN ĐỘNG VIÊN

(Kèm theo Kế hoạch số 07 KHLT/CD-ĐTN ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP. Hồ Chí Minh)

1. BAN HUẤN LUYỆN

STT	HỌ VÀ TÊN	ĐƠN VỊ	CHỨC VỤ	GHI CHÚ
1	Nguyễn Thị Anh Thư	Phòng KHCN	Chủ tịch Công đoàn	Trưởng đoàn
2	Nguyễn Minh Ngọc	Phòng CTSV & TT-GD	Bí thư Đoàn trường	Đồng Trưởng đoàn
3	Lê Duy	Khoa CN May-TT	Trưởng Ban phong trào	Phó Trưởng đoàn
4	Bùi Minh Nhật Uyên	Trung tâm Giáo dục phổ thông	UV BTV đoàn trường	Đồng Phó Trưởng đoàn
5	Phạm Văn Kiên	Khoa GDTC&QPAN	Ủy viên Ban Phong trào	Huấn luyện viên

2. ĐOÀN VẬN ĐỘNG VIÊN

STT	BỘ MÔN THI ĐẤU	SỐ ĐỘI/HỌ TÊN	ĐƠN VỊ	GHI CHÚ
1	Cầu lông (đôi nam)	Đội 1: Đinh Văn Tú Lê Quang Hoàng Minh	GDTC&QPAN GDTC&QPAN	VĐV
		Đội 2: Lê Văn Thanh Dương Tấn Hùng	GDTC&QPAN GDTC&QPAN	VĐV
		Đội 3: Huỳnh Tuấn Linh Phạm Văn Kiên	Chính trị - Luật GDTC&QPAN	VĐV
2	Cầu lông (đôi)	Đội 1: Bùi Chí Hiếu	Phòng TC-HC	VĐV

	nam - nữ)	Đào Thị Tuyết	TT Dịch Vụ	
		Đội 2: Đoàn Bá Chương Mai Thị Thu Nguyệt	Quản Trị Thiết Bị Khoa TC-KT	VĐV
3	Chạy bộ trực tuyến Đăng ký tham gia trực tiếp trên ứng dụng Uprace	1/ Nguyễn Minh Trung 2/ Nguyễn Xuân Hải Âu 3/ Phạm Anh Tuấn 4/ Lê Văn Thanh 5/ Lê Quang Hoàng Minh 6/ Phạm Văn Kiên Cộng với đoàn viên thanh niên đăng ký tham gia chạy bộ trực tuyến theo tuyến Đoàn (do BCH đoàn trường quản lý)	GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN	VĐV
4	Cờ tướng	1/ Tân Văn Hậu 2/ Châu Ngọc Phúc 3/ Lâm Thế Hải 4/ Đặng Văn Diễn 5/ Trần Minh Bảo	Khoa CN hóa học TT Dịch Vụ Khoa CNTP Khoa SH-MT TT CNTT	VĐV
5	Nhảy bao bố tập thể	1/ Nguyễn Phước Trọng 2/ Trần Văn Thọ 3/ Đặng Đức Quỳnh 4/ Cao Thị Diệu Hương 5/ Nguyễn Thị Kim Tiền 6/ Nguyễn Thị Út Hiền	Chính trị - Luật Khoa CNTT Hợp Tác Quốc Tế Khoa TC-KT TT Dịch Vụ Khoa Cơ khí	VĐV
6	Kéo co	1/ Nguyễn Xuân Phúc 2/ Lê Văn Nhựt 3/ Phạm Anh Tuấn 4/ Nguyễn Minh Huy 5/ Mai Thị Thu Nguyệt 6/ Bùi Minh Nhật Uyên 7/ Nguyễn Thị Bích Hậu 8/ Trần Hồng Diễm	GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN Khoa Cơ khí Khoa TC-KT TT GDPT Điện – Điện tử TT Dịch Vụ	VĐV



7	Bóng đá	1/ Bùi Văn Mười (HLV) 2/Bùi Minh Thuận 3/Nguyễn Xuân Phúc 4/Lê Văn Thanh 5/Phạm Anh Tuấn 6/ Phạm Văn Kiên 7/ Đinh Văn Tú 8/ Đoàn Minh 9/ Vũ Văn Vượng 10/ Đặng Văn Tú 11/ Trần Duy Khoa	GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN GDTC&QPAN TT TN-TH TT Dịch Vụ Sinh Viên Sinh Viên	VĐV
---	---------	---	---	-----